


Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

ATO DE DISPENSA Nº 077/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE PROCURA-SE UM IMÓVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
ADITIVOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

PUBLICAÇÃO DO ATO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 077/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
PUBLICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA 

 
ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 077/2023 COM FUNDAMENTO NO 
ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/1993; FAVORECIDO: AOS PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA-ME, CPNJ Nº 19.635.944/0001-63. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO 
PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO DE 2023 PARA: FORMAR COMISSÃO 
PATRIMONIAL, CONFRONTAR O QUE EXISTE NO SISTEMA DE PATRIMÔNIO, 
IDENTIFICAR TODOS OS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, FAZER DEPRECIAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, IMPRIMIR RELATÓRIO DE CARGAS, IMPRIMIR 
LIVRO DE TOMBO, EXPOSIÇÃO DOS DADOS PARA O SIGA/TCM, E 
CONFECCIONAR O PROCESSO ADMINISTRATIVO ANUAL 2023. COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICPAL DE 
FINANÇAS. PROJETO/ATIVIDADE: 2013. ELEMENTO: 3390.39.00. FONTE 
1.500.0000. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/12/2023 A 31/12/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0001072/2023. VALOR: R$ 17.000,00 
(DEZESSETE MIL REAIS). AUTORIZAÇÃO: 19/12/2023. RATIFICAÇÃO: 
19/12/2023. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL.   

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 3

ATODE DISPENSANº 077/2023

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023 
 
 
 
CONTRATO Nº 298/2023: CONTRATADA: AOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 19.635.944/0001-63. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO 
PATRIMONIAL NO EXERCÍCIO DE 2023 PARA: FORMAR COMISSÃO 
PATRIMONIAL, CONFRONTAR O QUE EXISTE NO SISTEMA DE 
PATRIMÔNIO, IDENTIFICAR TODOS OS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, FAZER 
DEPRECIAÇÃO E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, IMPRIMIR RELATÓRIO DE 

CARGAS, IMPRIMIR LIVRO DE TOMBO, EXPOSIÇÃO DOS DADOS PARA O 
SIGA/TCM, E CONFECCIONAR O PROCESSO ADMINISTRATIVO ANUAL 2023. 
VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 19/12/2023 A 
31/12/2023. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 298/2023

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2023 
 
 
 
CONTRATO Nº 312/2023: CONTRATADA: FOLHAS CONTABILIDADE LTDA- ME, 
INSCRITO NO CNPJ Nº 10.699.985/0001-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRIGAÇÕES FISCAIS E 
TRABALHISTAS DESTE MUNICÍPIO: CONFECÇÃO E TRANSMISSÃO DE DCTF ANO 
BASE 2024, ACOMPANHAMENTO DE SITUAÇÃO FISCAL DO CNPJ DO MUNICÍPIO E 
VINCULADA PARA OBTENÇÃO DE CND JUNTO A RECEITA FEDERAL, 
ACOMPANHAMENTO DE PARCELAMENTOS E SITUAÇÃO FISCAL NO ECAC DA 
RECEITA FEDERAL, DECLARAÇÃO DA DIRF, CONFECÇÃO DA RAIS, CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL, ALTERAÇÕES JUNTO À RECEITA FEDERAL DO BRASIL, PROCESSOS DOS 
86 COLEGIADOS ESCOLARES JUNTO AOS ÓRGÃOS DE CADASTRO E 
FISCALIZAÇÃO, ELABORAÇÃO DE DECLARAÇÕES EXIGIDAS DO CMDCA. VALOR: 
R$ 174.000,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL REAIS). DATA DA 

ASSINATURA: 22/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO 

ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 312/2023

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023 

 
 

CONTRATO Nº 310/2023: CONTRATADA: VIAÇÃO ITAMARAJU LTDA- EPP, 

CPNJ Nº 13.683.990/0001-51. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE NO FORMATO DE 

CRÉDITOS A SEREM CARREGADOS MENSALMENTE COMPREENDENDO TODOS 

OS TRAJETOS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU, PARA OS FUNCIONÁRIOS DESTA 

MUNICIPALIDADE. VALOR: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO 

MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 

31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 310/2023

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 274/2023 
 
 
 

CONTRATO Nº 274/2023: CONTRATADA: ADEMIR ALVES PEREIRA EIRELI- 
ME, CNPJ Nº 33.991.882/0001-53. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2023 
 
 
CONTRATO Nº 276/2023: CONTRATADA: ALMEIDA RAMALHO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.285.486/0001-08. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM 
VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 
19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277/2023 
 
 
CONTRATO Nº 277/2023: CONTRATADA: C. SANTANA SANTOS 
LABORATÓRIOS - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 13.653.756/0001-81. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM 
VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 
350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). DATA DA 
ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2023 
 
 
CONTRATO Nº 279/2023: CONTRATADA: CLÍNICA NEUROREABILITAR 
LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 37.932.945/0001-51. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 96.000,00 
(NOVENTA E SEIS MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2023 
 
 
CONTRATO Nº 280/2023: CONTRATADA: CLÍNICA DE 
OTORRINOLARINGOLOGIA PORTO SEGURO LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O N° 08.904.060/0001-40. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). DATA DA 
ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2023 
 
 
CONTRATO Nº 281/2023: CONTRATADA: CMCB SERVIÇOS ORTOPÉDICOS 
LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 40.803.102/0001-60. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 330.000,00 
(TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2023 
 
 
CONTRATO Nº 282/2023: CONTRATADA: EMANUEL FELIX MOITINHO 
LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 45.124.501/0001-18. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 150.000,00 (CENTO 
E CINQUENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2023 
 
 
CONTRATO Nº 284/2023: CONTRATADA: LOPES & RONACHER SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 30.386.974/0001-16. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM 
VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 
120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 
19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2023 
 
 
CONTRATO Nº 286/2023: CONTRATADA: MD MOREAU SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 53.089.408/0001-48. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM 
VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 
120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 
19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 
– PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2023 
 
 
CONTRATO Nº 289/2023: CONTRATADA: NOGUEIRA & ASSIS LTDA- ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 14.304.174/0001-52. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290/2023 
 
 
CONTRATO Nº 290/2023: CONTRATADA: RN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 49.574.853/0001-26. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 300.000,00 
(TREZENTOS MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 291/2023 
 
 
CONTRATO Nº 291/2023: CONTRATADA: SCALZER SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 49.273.803/0001-09. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 180.000,00 (CENTO 
E OITENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 292/2023 
 
 
CONTRATO Nº 292/2023: CONTRATADA: LABORATÓRIO LUCAS ALVES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.462.358/0001-50. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 180.000,00 (CENTO 
E OITENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2023 
 
 
CONTRATO Nº 293/2023: CONTRATADA: VLR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 52.795.769/0001-47. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 140.000,00 (CENTO 
E QUARENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 294/2023 
 
 
CONTRATO Nº 294/2023: CONTRATADA: RAMOS E RIBEIRO LTDA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 20.876.4190001-19. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A 
FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO 

DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2023 
 
 
CONTRATO Nº 295/2023: CONTRATADA: MONTE SINAI CENTRO DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
12.072.904/0001-01. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA 
ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS 

DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. 
VALOR: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS). DATA DA 

ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2023 
 
 
CONTRATO Nº 296/2023: CONTRATADA: BRANCO & BURINI LTDA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.081.707/0001-59. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA 
MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 
A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2023 
 
 
CONTRATO Nº 296/2023: CONTRATADA: CLINICA ESSENCIAL DE 
GINECOLOGIA DE OBSTETRÍCIA E DE ULTRASSONOGRAFIA EIRELI- EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 30.085.221/0001-70. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 330.000,00 
(TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 24

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2023 
 
 
CONTRATO Nº 304/2023: CONTRATADA: ROCHA & TEIXEIRA LTDA - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 01.133.648/0001-07. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 

SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 480.000,00 
(QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 
20/12/2023. VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA 

– PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 25

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2023 
 
 
CONTRATO Nº 305/2023: CONTRATADA: A M P DOS SANTOS LTDA- ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 36.836.862/0001-04. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 150.000,00 (CENTO 
E CINQUENTA MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 20/12/2023. 
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 26

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2023 
 
 
CONTRATO Nº 306/2023: CONTRATADA: MPRADO CLÍNICA MÉDICA 
LTDA- ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 37.949.396/0001-28. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 120.000,00 (CENTO 
E VINTE MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 20/12/2023. VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 27

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024 
 
 
CONTRATO Nº 003/2024: CONTRATADA: JOÃO PAULO LEITE FELIX - ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.690.956/0001-47. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DIVERSOS NA ÁREA DE SAÚDE, SEM VÍNCULO 

EMPREGATÍCIO, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 210.000,00 
(DUZENTOS E DEZ MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 09/01/2024. 
VIGÊNCIA: 09/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 28

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

PUBLICAÇÃO DO ATO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

PUBLICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº. 026/2023, COM FUNDAMENTO NO ART. 25, DA LEI 8.666/1993; FAVORECIDO: VIAÇÃO 
ITAMARAJU LTDA- EPP, CPNJ SOB O Nº 13.683.990/0001-51. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE NO FORMATO DE 
CRÉDITOS A SEREM CARREGADOS MENSALMENTE COMPREENDENDO TODOS OS 
TRAJETOS DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU, PARA OS FUNCIONÁRIOS DESTA 
MUNICIPALIDADE.  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001071/2023. COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PROJETO/ATIVIDADE 2010; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.500.0000; MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PROJETO/ATIVIDADE 2023; ELEMENTO 
3390.39.00 E FONTE 1.500.0000; MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, PROJETO/ATIVIDADE 2018; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.500.1001; 
MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROJETO/ATIVIDADE 
2098; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.540.0000 E 1.542.0000; MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE 2042; ELEMENTO 
3390.39.00 E FONTE 1.500.1002; MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
EM SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE 2044; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.500.1002; 
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL, PROJETO/ATIVIDADE 2055; ELEMENTO 
3390.39.00 E FONTE 1.603.0000; MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
SERVIÇOS E TRANSPORTE PÚBLICO, PROJETO/ATIVIDADE 2038; ELEMENTO 3390.39.00 E 
FONTE 1.501.0000; MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AEPETI- AÇÕES PARA O PROGRAMA DE 
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO, PROJETO/ATIVIDADE 2022; ELEMENTO 3390.39.00 E 
FONTE 1.660.0000; MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, PROJETO/ATIVIDADE 2027; 
ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.501.0000; GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS 
DO FNAS, PROJETO/ATIVIDADE 2079; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.660.0000; 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROJETO/ATIVIDADE 2029; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.501.0000; MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROJETO/ATIVIDADE 2029; ELEMENTO 
3390.39.00 E FONTE 1.603.0000; MANUTENÇÃO DAS AÇÕSES DA IGDBF- AUXÍLIO BRASIL E 
CADÚNICO, PROJETO/ATIVIDADE 2082; ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.660.0000; 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO SUAS- IGDSUAS, PROJETO/ATIVIDADE 2084; 
ELEMENTO 3390.39.00 E FONTE 1.660.0000; MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL, PROJETO/ATIVIDADE 2102; ELEMENTO 
3390.39.00 E FONTE 1.501.0000;  VALOR: R$ 425.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E 
CINCO MIL REAIS). AUTORIZAÇÃO: 20/12/2023. RATIFICAÇÃO: 20/12/2023. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/12/2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2024 A 
31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA- PREFEITO MUNICIPAL. 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 29

ATODE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL 
 

O Prefeito Municipal de Itamaraju torna público que necessita LOCAR imóvel para 
Instalações da Secretaria de Obras Serviços Públicos e Habitação, da Prefeitura 
Municipal de Itamaraju pelo prazo de 12 (doze) meses, passível de prorrogação, de 

acordo com a legislação vigente. Imóvel com no mínimo, 04 (quatro) Salas, 01 (um) 

corredor, 01 (uma) Cozinha e 01 (um) banheiro. O Imóvel deverá estar em bom estado 

de conservação, e ser obrigatoriamente localizada no Bairro de Fátima, em 

Itamaraju/Bahia. Demais informações na sede. Contato: 0800 000 1061. Em Itamaraju, 

Bahia. 15 de janeiro de 2024 - MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 30

AVISO DE PROCURA-SE UM IMÓVEL

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 069/2022 

 
 

ESPÉCIE – 3º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 069/2022, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DO PSF 
DO BAIRRO LIBERDADE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DECORRENTE 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 012/2022, QUE ENTRE 
SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E A SENHORA TAMIRES OLIVEIRA 
SOCORRO, CPF Nº 027.021.315-57. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 069/2022, TENDO COMO INÍCIO DE 
VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 
14 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 31

ADITIVOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE 
ADITAMENTO  DE PRAZO DO CONTRATO Nº 108/2023 

 
 

 

ESPÉCIE – 1º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 108/2023, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DA 
ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 012/2023, QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE 
ITAMARAJU E O SENHOR DAVI DOS SANTOS BARRETO, CPF nº 524.557.855-72. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Nº 108/2023, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 01/01/2024 E TÉRMINO 
EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2023. MARCELO 
ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.514 | Ano 8
16 de janeiro de 2024

Página 32

Certificação Digital: BGXFIDNX-TYFUW10R-EORWUKOI-JVNUA4OS
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	DISPENSA
	ATO DE DISPENSA Nº 077/2023

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2023
	EXTRATOS DE CONTRATOS

	INEXIGIBILIDADE
	ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 026/2023

	AVISO
	AVISO DE PROCURA-SE UM IMÓVEL

	TERMO ADITIVO
	ADITIVOS DE CONTRATOS 


		2024-01-16T10:56:31-0300




